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PROGRAMI 

 

Dita e parë:   29 gusht 2013 

 

09:00 – 10:00  Regjistrimi për Takimin Vjetor (Salla "Liria" Qyteti Studenti)  

 

10:00 – 12:30   Seanca plenare (Salla "Liria" Qyteti Studenti).  

Moderator:   Prof. Ardian Maci 

 

 

12:30 – 14:00  Dreka 

14:30 - 15:00 Regjistrimi për Takimin Vjetor (Fakulteti i Shkencave te  

Natyres- FSHN) 

 

 

Ora 15:00   Fillimi i punimeve për Konferencën e Mjedisit.  
FSHN, Godina B, Salla 103 

Niko, Qafoku, Roza Allabashi  

 

15:00 – 15:30 Prezantim i ftuar nga Prof. Roza Allabashi “Përdorimi i metodave 

alternative në ndërtimin e zonave urbane dhe ndikimi i tyre në 

cilësinë e mjedisit / "Green-City-Climate” R. Allabashi. U. Pitha, 

B. Scharf, V. Enzi 

 

 

 

15:30 – 17:00     Simpoziumi “Zbatim i parimeve të zhvillimit të qëndrueshëm” 
    Moderatorë: Roza Allabashi, Aurora Mulla, Nexhat Balaj 

 

15:30 – 15:45   

1.  Menaxhimi i Deponive minerare në Kosovë, bazuar në principet miqësore ndaj ambientit 

dhe zhvillimit të qëndrueshëm. 

Kemajl Zeqiri, Bislim Muqa, Musa Shabani 

 

15:45 – 16:00   

2.   Ekoturizmi dhe zhvillimi i qëndrueshëm i pyjeve dhe fshatarëve pyjorë në Shqipëri 

Bashkim Lushaj, Endrit Tuzi, Arvjen Lushaj, Arnisa Lushaj 

 

16:00 – 16:15    

3.   Planifikimi i integruar dhe administrimi i hapësirës bregdetare të Adriatikut 

Nafizeta Bajraktari  (Banja) 

 

16:15 – 16:30   

4.   Planifikimi i qëndrueshëm urban – parqet dhe burimet rekreative 

Nexhat Balaj 
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16:30 – 16:45   

5.   Zbatimi i parimeve bioklimatike në hartimin e hapësirave urbane të hapura: Përmirësimi 

mikroklimatik për periudhën e ftohjes së një hapësire të hapur në afërsi të detit. 

Endrit Tuzi, Bashkim Lushaj, Arvjen Lushaj, Arnisa Lushaj 

 

16:45 – 17:00    

6.   Kruja, biznes apo mjedis? 

Elda Mamoci, Dorina Mamoci 

 

 

17:00 – 17:30  Pushim kafeje  

 

17:30 – 19:00 Simpoziumi “Energjia dhe Mjedisi, Ndotja e Mjedisit.” 
Moderatorë: Roza Allabashi, Aurora Mulla, Ruzhdi Sefa 

 

17:30 – 17:45   

7.   Analizë e ndikimit të një parku eolik në sistemin elektroenergjetike të Kosovës.  

Ruzhdi Sefa, Edita Bytyqi 

 

17:45 – 18:00   

8.   Eficenca e energjisë në institucionet e shërbimit parësor. 
Adrian Hoxha,  Flamur Bidaj, Edjona Bici, Genci Dervishi, Klejda Risilia, Imelda Kasapi, Ola Hysaj 

 

18:00 – 18:15   

9.   Energjetika dhe sfidat e zhvillimit të qëndrueshëm në Kosovë 

Admir Shala, Ruzhdi Sefa 

 

18:15 – 18:30   

10.  Vlerësim i potencialit fotovoltaik në varësi të kushteve social – ekonomike në Shqipëri. 

Anuela Prifti 

 

18:30 – 18:45   

11. Vlerësim i gjendjes mjedisore në zonën e Mitrovicës – ndotja e tokës me metale të rënda. 

Flora Ferati, Arjana Ylli, Mihone Kerrolli – Mustafa 

 

18:45 – 19:00 Sesioni Poster  

 
12. Ndotja nga pluhurat në repartet e përpunimit të drurit në Shqipëri 

Arben Bejtja, Arben Bocari, Holta Cota 
 

19:00   Mbyllja e punimeve të ditës së parë të Konferencës. 
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Dita e dytë: 30 Gusht 2013 FSHN, Godina B, Salla 103 

 

Ora 10:00   Fillimi i punimeve të ditës së dytë të Konferencës. 
    Niko Qafoku, Roza Allabashi. 

 

10:00 – 10:30  Prezantim i ftuar nga Prof. Niko Qafoku “Efekti i gazit CO2 në 

ndotjen e nëntokës:  Të dhëna eksperimentale dhe simulime 

modelesh kompjuterike. “ 

 

10:30 – 11:00  Pushim kafeje.  

 

11:00 – 12:45   Simpoziumi “Edukimi Mjedisor, Menaxhimi i Mjedisit” 
    Moderatorë: Florije Tahiri, Roza Allabashi, Albert Kurti 

 

11:00 – 11:15  

13. Edukimi mjedisor për menaxhimin e mbeturinave në shkollat e mesme të larta në Kosovë. 

Florije Tahiri, Ardian Maci, Valbona Tahiri, Kushtrim Tahiri 

 

11:15 – 11:30   

14. Roli i etiketave dhe reklamave në rritjen e ndërgjegjësimit të konsumatorëve për 

ndikimin në mjedis të detergjentëve larës. Rast studimi: Konsumatorët shqiptarë dhe 

detergjentët e shitur në Tiranë, Shqipëri.  

Edlira Mulla Roberts, Aurora Mulla 

 

11:30 – 11:45   

15. Gazifikimi i biomasës 

Ibush Luzha, Nora Hoti-Jashari 

 

11:45 – 12:00   

16. Rreziqet antropogjene dhe ndikimet negative mbi mjedisin në komunën Pajovë. 

Albert Kurti 

 

12:00 – 12:15   

17. Vlerësim i gatishmërisë së qytetarëve për riciklimin e tekstileve. Rast studimi: Tiranë, 

Shqipëri. 

Aurora Mulla 

 

12:15 – 12:30   

18.  Karakteristikat e burimeve natyrore në vargun malor Shpat – Polis. 

Andri Hoxha 

 

12:30 – 13:00  Sesioni Poster  

19. Studim i disa aspekteve të edukimit mjedisor në Shqipëri dhe përdorimi i bio-

indikatorëve. 

Albert Kopali, Arjan Shumeli 

  

20.  Flora dhe vegjetacioni i kalasë së Rozafës në Qarkun e Shkodrës. 

Julian Shehu, Alma Imeri, Alfred Mullaj 
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13:00 – 15:00   Pushimi i Drekës  

 

15:00 – 16:30   Simpoziumi “Ndotja e mjediseve ujore”  
    Moderatorë: Aurora Mulla, Adriatik Balla 

 

15:00 – 15:15   

21. Vlerësim i kushteve higjeno-sanitare në lidhje me ujin në rrethin e Dibrës. 

Petrit Shehu, Adrian Hoxha, Odela Risilia, Klejda Risilia, Edjona Bici, Genci Dervishi, Blerina 

Potoli, Isnalda Lala 

 

15:15 – 15:30    

22. Vleresimi i ndotjes së sedimentit të lumit Sitnicë me metale të rënda. 

Ardian Rugova, Eduard Andoni, Tahir Arbneshi 

 

15:30 – 15:45   

23. Vlerësimi i gjendjes trofike të Gjirit të Sarandës. 

Veledin Cako, Syrja Baci, Mersin Shena 

 

15:45 – 16:00   

24. Evolucioni i vijës bregdetare Adriatike të Shqipërisë dhe Rëndësia e gjeomorfologjisë së 

aplikuar në zgjidhjen e problemeve të shfaqura. 

Adriatik Balla 

 

 

16:00 – 16:15   Sesioni Poster 
25. Variacioni sezonal i përqendrimit të trihalometaneve në ujin e pijshëm të Tetovës në 

stinën e dimrit. 

Bujar Durmishi, Daut Vezi, Murtezan Ismaili, Agim Shabani, Shemsedin Abduli 

 

 

16:15 – 16:30   Mbyllja e punimeve të Konferencës së Mjedisit 
 

 
 

 


